2021年１月28日

各 位

上場会社名 日本製鉄株式会社

代表者名 代表取締役社長 橋本 英二

(コード番号 5401 東証一部、名証、福証、札証)

問合せ先 総務部広報センター

(TEL 03-6867-2135､2146､2977､3419)

子会社の業績予想の修正等に関するお知らせ

本日、当社子会社である大阪製鐵株式会社が、別紙のとおり業績予想の修正等を公表致し

ましたので、お知らせ致します。

なお、これによる当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上

（別紙）

各        位

最近の業績動向を踏まえ、2021年３月期第２四半期決算発表時（2020年10月29日）に公表した通期連結業績予想につき、

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、当社は個別業績予想を開示しておりませんが、前期実績に対して差異が生じる見込みとなりましたので、下記の通り

お知らせいたします。

　2021年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年４月1日～2021年３月31日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
す る 当 期 純 利 益

1 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 74,000 1,700 1,000 500 12.85

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 75,000 300 0 0 ―

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,000 △ 1,400 △ 1,000 △ 500 ―

増 減 率 （ ％ ) 1.4 △82.4 ― ― ―

（ご参考） 前期実績　   　（　Ｃ　）

(2020年３月期) 91,592 7,447 6,746 4,231 108.73

　2021年３月期 通期個別業績予想と前期実績との差異（2020年４月1日～2021年３月31日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ）　（2020年３月期） 58,778 7,039 6,739 △ 434 △ 11.16

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 52,000 700 1,300 1,000 25.69

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 6,778 △ 6,339 △ 5,439 1,434 ―

増 減 率 （ ％ ) △11.5 △90.1 △80.7 ― ―

通期連結業績予想修正の理由

　新型コロナウイルス感染症の影響などにより鋼材需要は引き続き低迷するなか、足下主原料である鉄スクラップ価格が急激に上昇し、鋼材

マージンが悪化している状況を踏まえ、前回公表した売上高740億円、経常利益10億円から、売上高750億円、経常利益０億円に修正いた

します。

通期個別業績予想と実績値との差異

　新型コロナウイルス感染症の影響などによる国内鋼材需要低迷に加え、主原料である鉄スクラップ価格の急騰により、著しく経営環境が

悪化した事によって、前期実績と比べて減収、減益を見込んでおります。

　本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

　 前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

　　　　　　以上

2021年３月期通期連結業績予想の修正及び通期個別業績予想に関するお知らせ

記

2021年1月28日

会 社 名
代 表 者 名 代表取締役社長 野村　泰介
 （コード番号５４４９   東証第一部）
問 合 せ 先 財 務 部 部 長 田中　稔之
（ＴＥＬ  06－6204－0163）
（URL  https：//www.osaka-seitetu.co.jp)

大 阪 製 鐵 株 式 会 社

	20210128　【大阪製鐵】　適時開示（当社表紙　和文）
	20210128　【大阪製鐵】　適時開示（英文）